

貸 借 対 照 表

(令和7年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	902,611,518	流動負債	2,640,846,217
現金預金	461,236,226	地方債等	817,852,013
歳計現金	461,236,226	短期借入金	0
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	1,163,769,587	その他短期借入金	0
貸倒引当金	▲ 863,324,551	賞与引当金	1,497,908,177
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	0
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	53,986,027
短期貸付金	210,940,593	その他流動負債	271,100,000
貸倒引当金	▲ 70,010,337	固定負債	26,220,446,829
その他流動資産	0	地方債等	10,869,491,838
貸倒引当金	0	長期借入金	0
固定資産	75,701,661,516	他会計借入金	0
事業用資産	69,540,713,087	その他長期借入金	0
有形事業用固定資産	69,540,713,087	退職手当引当金	15,301,346,863
土地	53,389,162,878	損失補償等引当金	0
建物	15,519,382,264	その他引当金	0
工作物	632,167,945	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	49,608,128
船舶	0	その他固定負債	0
浮標等	0	負債の部合計	28,861,293,046
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	47,742,979,988
無形事業用固定資産	0	評価・換算差額等	0
地上権等	0	その他有価証券評価差額金	0
特許権等	0	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	0		
インフラ資産	0		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	0		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	0		
重要物品	71,481,541		
リース資産	211,320,565		
ソフトウェア	1,010,758,015		
建設仮勘定	2,445,958,373		
出資金	2,200,000		
有価証券	0		
出資による権利	2,200,000		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	822,974,528		
公債償還基金	0		
その他基金	822,974,528		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	1,626,623,818		
貸倒引当金	▲ 31,946,464		
その他債権	1,578,053		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	0	純資産の部合計	47,742,979,988
資産の部合計	76,604,273,034	負債及び純資産の部合計	76,604,273,034

行政コスト計算書
 (自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

	(単位：円)
経常収益	144,991,488,026
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	0
使用料及び手数料	640,995,917
国・府支出金	128,786,340,990
他会計からの繰入金	0
一般会計からの繰入金	0
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	951,298
その他経常収益	15,563,199,821
経常費用	247,569,190,836
給与関係費	21,490,628,679
賞与引当金繰入額	1,497,908,177
退職手当引当金繰入額	1,679,562,987
物件費	21,326,531,878
維持補修費	1,865,059,785
減価償却費	1,510,795,279
支払利息及び手数料	34,008,708
貸倒損失	0
貸倒引当金繰入額	▲ 71,912,758
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	182,635,422,935
負担金・補助金・交付金等	15,601,044,279
他会計への繰出金	140,887
一般会計への繰出金	0
特別会計への繰出金	140,887
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	0
経常収支差額	▲ 102,577,702,810
特別利益	142,602,396
資産売却益	61,386,406
資産受贈益	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	81,215,990
特別損失	2,701,536,759
資産除売却損	212,951,104
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	2,488,585,655
特別収支差額	▲ 2,558,934,363
一般財源等配分調整額	105,863,920,553
内部取引	201,471,771
当年度収支差額	928,755,151

純 資 産 変 動 計 算 書
(自令和6年4月1日 至令和7年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	46,814,224,837	0	46,814,224,837
当年度変動額	928,755,151	0	928,755,151
当年度収支差額	928,755,151	0	928,755,151
その他変動額	0	0	0
当年度末残高	47,742,979,988	0	47,742,979,988

財務諸表に対する注記

1. 関連集団に含めた会計及び連結対象団体の名称

連結対象団体については、「連結財務諸表及び所属別連結財務諸表にかかる実務指針」に基づき決定しています。

区分	会計・団体名	連結割合(%)
一般会計	一般会計	
政令等特別会計	母子父子寡婦福祉貸付資金会計	

2. 追加情報

該当事項はありません。

連結

こども青少年局

有形固定資産等明細表

(単位：円)

区分	前年度末残高 ①	当年度増加額 ②	当年度減少額 ③	当年度末残高 ④＝①＋②－③	当年度末減価償却累計額 ⑤	当年度償却額 ⑥	差引当年度末残高 ④－⑤
事業用資産	95,398,876,104	4,505,094,694	466,057,915	99,437,912,883	29,897,199,796	811,425,376	69,540,713,087
有形事業用固定資産	95,398,876,104	4,505,094,694	466,057,915	99,437,912,883	29,897,199,796	811,425,376	69,540,713,087
土地	53,240,153,081	386,957,164	237,947,367	53,389,162,878	0	0	53,389,162,878
建物	41,864,842,868	3,685,968,931	228,110,548	45,322,701,251	29,803,318,987	788,868,598	15,519,382,264
工作物	293,880,155	432,168,599	0	726,048,754	93,880,809	22,556,778	632,167,945
立木竹	0	0	0	0	0	0	0
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他有形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形事業用固定資産	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	0	1,426,706	1,426,706	0	0	0	0
有形インフラ固定資産	0	1,426,706	1,426,706	0	0	0	0
土地	0	1,426,706	1,426,706	0	0	0	0
建物	0	0	0	0	0	0	0
工作物	0	0	0	0	0	0	0
その他有形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
地上権等	0	0	0	0	0	0	0
特許権等	0	0	0	0	0	0	0
その他無形インフラ固定資産	0	0	0	0	0	0	0
重要物品	193,210,980	13,712,006	0	206,922,986	135,441,445	15,723,704	71,481,541
リース資産	502,416,672	0	718,080	501,698,592	290,378,027	50,164,816	211,320,565
ソフトウェア	5,257,475,098	109,230,605	0	5,366,705,703	4,355,947,688	633,481,383	1,010,758,015
建設仮勘定	1,829,733,300	4,907,526,439	4,291,301,366	2,445,958,373	0	0	2,445,958,373
信託受益権	0	0	0	0	0	0	0
合 計	103,181,712,154	9,536,990,450	4,759,504,067	107,959,198,537	34,678,966,956	1,510,795,279	73,280,231,581